[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº  1.112/2022
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes a realização de cobertura asfáltica da importante via que liga a BR-330 ao Conjunto Habitacional Parque do Sol no Bairro Jequiezinho.
JUSTIFICATIVA

A via de ligação existente entre a BR-330 e o Conjunto Habitacional Parque do Sol no Bairro Jequiezinho possui um alto fluxo de veículos e pedestres, a mesma é atualmente a principal via de ligação entre o centro e diversos conjuntos habitacionais como Parque do Sol, Jardim Eldorado, Ouro Verde e diversas outras residências fora desses conjuntos. Atualmente esta via encontra-se com piso do tipo terra batida, o que faz com que a poeira atinja os pedestres causando desconforto e até mesmo problemas de saúde.

Logo, com a finalidade de levar conforto e qualidade de vida a este expressivo número de moradores que utilizam esta via, venho por meio desta solicitar a pavimentação asfáltica desta via de ligação entre a BR-330 e ao Conjunto Habitacional Parque do Sol.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.
Sala das Sessões, 10 de outubro de 2022
JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS
(ZIEL CAVALCANTE)

Vereador
[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.